
 

 

 
 

Comune di Sermide e Felonica 
C.A.P. 46028  (MANTOVA) 
Sede: P.zza Plebiscito, 1 
   0386/967000 
Fax  0386/960261 - e-mail: protocollo@comune.sermide.mn.it 
Sito web: www.comune.sermide.mn.it 
____________________________________________________ 

 

 

 
 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Area Polizia Locale e Protezione Civile 

 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

N. 550 del 11-10-2018 
 

 
 

Responsabile dell'Area: Marubbi Carla 
 
 
 

 
OGGETTO: 
BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI 
CONCESSIONI DI POSTEGGIO MERCATO 
SETTIMANALE DEL MERCOLEDì SERMIDE 
(DETERMINAZIONE N. 123 DEL 06/03/2018) - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA 
 
 

 

   COPIA 



  

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
 
- Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 28.02.2018, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione 2018/2019/2020; 

- Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 19.03.2018 relativa 
all’approvazione del P.E.G. 2018/2019/2020; 

- Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 24.05.2018 e le Delibere del 
Commissario Prefettizio assunte con i poteri della Giunta Comunale n. 61 del 
06.06.2018, n. 77 del 27/7/2018 e n. 95 del 7/9/2018 relative alle variazioni al 
P.E.G. 2018; 

- Visto il Decreto Sindacale di nomina quale Responsabile di Posizione Organizzativa 
dell’Area Polizia Locale Protezione Civile prot. n. 14552 in data 29.12.2017, così 
come modificato con Decreto n. 4724 del 23.04.2018; 

- Dato atto che i suddetti Decreti sono stati recepiti e confermati con Decreto del 
Commissario Prefettizio n. 1 in data 06.06.2018 e con decreto n. 5 in data 
30.07.2018; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267: 

DETERMINA 

- Di trasformare integralmente la sottoestesa proposta in determinazione; 

- Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario. 

 
 

IL RESPONSABILE DI PROCEDIMENTO 
 

- Visto il provvedimento di nomina quale responsabile di procedimento in data 
10/01/2018 prot. n. 268; 

- Visto il Decreto Legislativo 31 marzo 1998 n.114; 

- Visto il Decreto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare  l'art.70 comma 5 
secondo cui "Con intesa in sede di Conferenza unificata, ai sensi dell'articolo 8, 
comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al disposto di cui 
all'articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate 
sulla forma giuridica dell'impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della 
concessione dei posteggi per l'esercizio del commercio su aree pubbliche e le 
disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche alle 
concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle 
prorogate durante il periodo intercorrente fino all'applicazione di tali disposizioni 
transitorie."; 

- Richiamata l'Intesa della Conferenza Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. 
n.79 del 4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure di selezione per 
l'assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del 
D.Lgs. 59/2010; 

- Visto il Documento Unitario delle Regioni e Province Autonome del 24 gennaio 2013 
per l’attuazione dell’Intesa sopra richiamata; 

- Vista la legge regionale 2 febbraio 2010, n. 6 (Testo unico delle leggi in materia di 
commercio e fiere); 

- Vista la DGR 27 giugno 2016, n. 5345 “Disposizioni attuative della disciplina del 
commercio su aree pubbliche ai sensi dell’articolo 17, comma 2 della l.r. 2 febbraio 
2010, n. 6 (testo unico delle leggi regionali in materia di commercio e fiere) e 
sostituzione delle dd.gg.rr. 3 dicembre 2008 n. 8570, 5 novembre 2009 n. 10615 e 
13 gennaio 2010 n. 11003”; 



  

- Visto il d.d.u.o. n. 7240 del 22 luglio 2016 con cui sono stati approvati l’avviso di 
avvio delle procedure di selezione, il fac-simile di bando per l’assegnazione delle 
concessioni di posteggio su aree pubbliche e il fac-simile della domanda di 
partecipazione allo stesso; 

- Vista la deliberazione di Giunta del Comune di Sermide n. 113 del 16/09/2016 con 
la quale sono state avviate le procedure per l’assegnazione dei posteggi per l’esercizio 
dell’attività di commercio su aree pubbliche nel mercato settimanale del mercoledì in 
scadenza 07/05/2017 e 04/07/2017 nonché dei posteggi vacanti stabilendo in 12 
anni la durata delle nuove concessioni; 

- Vista la determinazione n. 123 del 06/03/2018 con la quale è stato approvato il 
bando di selezione per l’assegnazione di n. 5 concessioni vacanti per l’esercizio 
dell’attività di commercio su aree pubbliche nel mercato settimanale del mercoledì 
che si svolge in diverse vie e piazze del centro di Sermide dalle ore 07.00 alle ore 
13.00;  

- Considerato che in relazione al bando sono regolarmente pervenute entro il 
07/05/2018, scadenza per la presentazione delle istanze, n. 7 domande di cui n. 6 
ammesse in quanto i soggetti partecipanti risultano in possesso dei requisiti previsti 
dall’art. 4 del bando e n. 1 non ammessa in quanto il soggetto non risulta in 
possesso dei requisiti previsti dall’art. 4 comma 2 del bando come in dettaglio 
specificato nell’allegata graduatoria; 

 
PROPONE 

 
 
- Per i motivi di cui in premessa di approvare la graduatoria relativa al bando di 

selezione per l’assegnazione di n. 5 concessioni vacanti per l’esercizio dell’attività di 
commercio su aree pubbliche nel mercato settimanale del mercoledì allegata e parte 
integrante della presente determinazione; 

- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune di Sermide e 
Felonica e sul sito istituzionale www.comune.sermide.mn.it; 

- Di dare atto che entro e non oltre 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria 
all’Albo Pretorio, gli interessati potranno presentate istanza di revisione al 
Responsabile dell’Area Polizia Locale – Protezione Civile – Attività Economiche, il 
quale dovrà pronunciarsi entro i successivi 15 giorni. 

 
Il Responsabile di 

Procedimento 
Paolo Capucci 

 
 
 



  

Mediante la sottoscrizione del presente atto si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 
 

Sermide e Felonica, Lì 11-10-2018 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
F.to Marubbi Carla 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE del Comune per 15 giorni 

consecutivi, con decorrenza dal giorno 16-10-2018 

 
Sermide e Felonica, lì 16-10-2018 
 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 F.to Bolognesi Moreno 

 
 



Allegato Determinazione n. 550 del 11/10/2018  
 

MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDÌ SERMIDE 

POS
TE

GGI
O 
N. 

SETTORE 
MERCEOLO

GICO 

LOCALIZZA
ZIONE 

GRADUATORIA 

POSIZ
IONE 

RICHIEDENTE 
DATA 

PRESENTAZIONE 
DOMANDA 

PUNTEGGIO 
ANZIANITÀ 
ESERCIZIO 
D’IMPRESA 

PUNTEGGIO 
ANZIANITÀ 

SPUNTA 

PUNTEGGIO 
DURC 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

24 
NON 

ALIMENTARE 
P.ZZA 

PLEBISCITO 

1 PAGLIUCA ANTONIO 26/04/2018 60 40 0 100 

2 WRUBEL ALEKSANDRA 19/04/2018 60 0 3 63 

3 MODENESE ANTONELLA 04/04/2018 60 0 0 60 

4 MOLINARI FABRIZIO 02/05/2018 60 0 0 60 

5 
ALLAH MA3A SABIRIN DI 

MABROUK GHITA 
12/03/2018 40 0 0 40 

6 EL ARNABI EL HABIB 24/03/2018 40 0 0 40 

26 
NON 

ALIMENTARE 
P.ZZA 

PLEBISCITO 

1 PAGLIUCA ANTONIO 26/04/2018 60 40 0 100 

2 WRUBEL ALEKSANDRA 19/04/2018 60 0 3 63 

3 MODENESE ANTONELLA 04/04/2018 60 0 0 60 

4 MOLINARI FABRIZIO 02/05/2018 60 0 0 60 

5 
ALLAH MA3A SABIRIN DI 

MABROUK GHITA 
12/03/2018 40 0 0 40 

6 EL ARNABI EL HABIB 24/03/2018 40 0 0 40 



Allegato Determinazione n. 550 del 11/10/2018  
 

MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDÌ SERMIDE 

POS
TE

GGI
O 
N. 

SETTORE 
MERCEOLO

GICO 

LOCALIZZA
ZIONE 

GRADUATORIA 

POSIZ
IONE 

RICHIEDENTE 
DATA 

PRESENTAZIONE 
DOMANDA 

PUNTEGGIO 
ANZIANITÀ 
ESERCIZIO 
D’IMPRESA 

PUNTEGGIO 
ANZIANITÀ 

SPUNTA 

PUNTEGGIO 
DURC 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

35 
NON 

ALIMENTARE 
VIA 

MAMELI 

1 PAGLIUCA ANTONIO 26/04/2018 60 40 0 100 

2 WRUBEL ALEKSANDRA 19/04/2018 60 0 3 63 

3 MODENESE ANTONELLA 04/04/2018 60 0 0 60 

4 MOLINARI FABRIZIO 02/05/2018 60 0 0 60 

5 
ALLAH MA3A SABIRIN DI 

MABROUK GHITA 
12/03/2018 40 0 0 40 

6 EL ARNABI EL HABIB 24/03/2018 40 0 0 40 

99 
NON 

ALIMENTARE 
VIA 29 

LUGLIO 

1 PAGLIUCA ANTONIO 26/04/2018 60 40 0 100 

2 WRUBEL ALEKSANDRA 19/04/2018 60 0 3 63 

3 MODENESE ANTONELLA 04/04/2018 60 0 0 60 

4 MOLINARI FABRIZIO 02/05/2018 60 0 0 60 

5 
ALLAH MA3A SABIRIN DI 

MABROUK GHITA 
12/03/2018 40 0 0 40 

6 EL ARNABI EL HABIB 24/03/2018 40 0 0 40 



Allegato Determinazione n. 550 del 11/10/2018  
 

MERCATO SETTIMANALE DEL MERCOLEDÌ SERMIDE 

POS
TE

GGI
O 
N. 

SETTORE 
MERCEOLO

GICO 

LOCALIZZA
ZIONE 

GRADUATORIA 

POSIZ
IONE 

RICHIEDENTE 
DATA 

PRESENTAZIONE 
DOMANDA 

PUNTEGGIO 
ANZIANITÀ 
ESERCIZIO 
D’IMPRESA 

PUNTEGGIO 
ANZIANITÀ 

SPUNTA 

PUNTEGGIO 
DURC 

PUNTEGGIO 
TOTALE 

100 
NON 

ALIMENTARE 
VIA 29 

LUGLIO 

1 PAGLIUCA ANTONIO 26/04/2018 60 40 0 100 

2 WRUBEL ALEKSANDRA 19/04/2018 60 0 3 63 

3 MODENESE ANTONELLA 04/04/2018 60 0 0 60 

4 MOLINARI FABRIZIO 02/05/2018 60 0 0 60 

5 
ALLAH MA3A SABIRIN DI 

MABROUK GHITA 
12/03/2018 40 0 0 40 

6 EL ARNABI EL HABIB 24/03/2018 40 0 0 40 

 
 

ISTANZA PRATICA N. GHZDLA86A13Z330S-17042018-1250 PRESENTATA DALL’IMPRESA INDIVIDUALE GHAZOINI ADIL NON AMMESSA IN QUANTO IL SOGGETTO 
NON È IN POSSESSO DELL’ATTESTAZIONE ANNUALE AI SENSI DELL’ART. 21 COMMA 9 DELLA L.R. 6/2010 PER TITOLARI DI AUTORIZZAZIONI RILASCIATE DA 
COMUNI NON LOMBARDI PER L’ANNO 2018 PREVISTA DALL’ART. 4 COMMA 2 DEL BANDO  

 


	Determina n. 550 del 11.10.2018 - Approvazione Graduatoria + Allegati
	Graduatoria Provvisoria Sermide

